
 

 

UCHWAŁA NR  LXXXV/1036/23 

RADY MIEJSKIEJ W WIELUNIU 

z dnia 11 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wieluń na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, poz. 572) oraz art. 211, 212 i 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2022r. poz. 1634, poz. 1692, poz. 1747, poz. 1079, poz. 1768, poz. 1725, poz. 1964, poz. 2414 z 2023r. poz. 412) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu Gminy Wieluń na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w wydatkach majątkowych Gminy Wieluń na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

uchwały. 

§ 3. Załącznik przychody i rozchody budżetu Gminy Wieluń otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 

3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Uchwala się deficyt Gminy Wieluń w wysokości 25.242.677,32 zł, który zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z: 

1) przychodami pochodzącymi z pożyczek i kredytów długoterminowych w kwocie 16.444.781,12 zł; 

2) niewykorzystanych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 

428.968,45 zł; 

3) nadwyżką budżetową z lat ubiegłych, o której mowa w art.217 ust.2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 

o finansach publicznych w wysokości 6.671.835,54 zł; 

4) wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 

1.697.092,21 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielunia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 5 lutego 2024 r.

Poz. 1010



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Wieluniu 

 

 

Piotr Radowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1010



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr  LXXXV/1036/23 

Rady Miejskiej w Wieluniu 

z dnia 11 kwietnia 2023 r. 

Zmiany w wydatkach budżetu Gminy Wieluń na 2023r. 

                          

                          

Rodzaj zadania: Własne                   

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu  

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010   Rolnictwo i łowiectwo 

przed zmianą 2 528 997,00 25 500,00 25 500,00 0,00 25 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 503 497,00 2 503 497,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 500,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 541 497,00 25 500,00 25 500,00 0,00 25 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 515 997,00 2 515 997,00 0,00 0,00 0,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 

przed zmianą 2 503 497,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 503 497,00 2 503 497,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 500,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 515 997,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 515 997,00 2 515 997,00 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 21 983 198,99 6 487 702,61 6 479 420,00 0,00 6 479 420,00 0,00 0,00 8 282,61 0,00 0,00 15 495 496,38 15 495 496,38 537 460,88 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 000,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 22 173 198,99 6 487 702,61 6 479 420,00 0,00 6 479 420,00 0,00 0,00 8 282,61 0,00 0,00 15 685 496,38 15 685 496,38 537 460,88 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 18 378 413,49 2 923 702,61 2 915 420,00 0,00 2 915 420,00 0,00 0,00 8 282,61 0,00 0,00 15 454 710,88 15 454 710,88 537 460,88 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 000,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 18 568 413,49 2 923 702,61 2 915 420,00 0,00 2 915 420,00 0,00 0,00 8 282,61 0,00 0,00 15 644 710,88 15 644 710,88 537 460,88 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

przed zmianą 40 105 169,05 14 148 343,53 14 098 343,53 365 450,00 13 732 893,53 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 956 825,52 25 956 825,52 22 411 325,52 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 190 426,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 426,08 190 426,08 97 776,08 0,00 0,00 

po zmianach 40 295 595,13 14 148 343,53 14 098 343,53 365 450,00 13 732 893,53 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 147 251,60 26 147 251,60 22 509 101,60 0,00 0,00 

 90001  
Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 

przed zmianą 1 064 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 062 000,00 1 062 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 51 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 150,00 51 150,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 115 150,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 113 150,00 1 113 150,00 0,00 0,00 0,00 

 90005  
Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 

przed zmianą 6 386 223,92 21 500,00 21 500,00 12 250,00 9 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 364 723,92 6 364 723,92 5 202 223,92 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 97 776,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97 776,08 97 776,08 97 776,08 0,00 0,00 

po zmianach 6 484 000,00 21 500,00 21 500,00 12 250,00 9 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 462 500,00 6 462 500,00 5 300 000,00 0,00 0,00 

 90095  Pozostała działalność 

przed zmianą 1 855 100,00 1 835 100,00 1 835 100,00 90 000,00 1 745 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 41 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41 500,00 41 500,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 896 600,00 1 835 100,00 1 835 100,00 90 000,00 1 745 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61 500,00 61 500,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1010



 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

przed zmianą 6 074 167,70 6 074 167,70 650 167,70 8 000,00 642 167,70 5 424 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 243 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 243 000,00 243 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 317 167,70 6 074 167,70 650 167,70 8 000,00 642 167,70 5 424 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 243 000,00 243 000,00 0,00 0,00 0,00 

 92118  Muzea 

przed zmianą 1 780 000,00 1 780 000,00 0,00 0,00 0,00 1 780 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 243 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 243 000,00 243 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 023 000,00 1 780 000,00 0,00 0,00 0,00 1 780 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 243 000,00 243 000,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 168 569 235,66 118 306 615,08 98 013 075,78 50 799 315,08 47 213 760,70 12 326 602,00 3 875 649,00 1 083 288,30 0,00 3 008 000,00 50 262 620,58 50 262 620,58 22 948 786,40 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 635 926,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 635 926,08 635 926,08 97 776,08 0,00 0,00 

po zmianach 169 205 161,74 118 306 615,08 98 013 075,78 50 799 315,08 47 213 760,70 12 326 602,00 3 875 649,00 1 083 288,30 0,00 3 008 000,00 50 898 546,66 50 898 546,66 23 046 562,48 0,00 0,00 

                          

Rodzaj zadania: Zlecone                   

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu  

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 13 784 874,10 13 784 874,10 3 306 135,77 2 891 558,00 414 577,77 279 660,00 10 199 078,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 13 784 874,10 13 784 874,10 3 306 135,77 2 891 558,00 414 577,77 279 660,00 10 199 078,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 1010



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr  LXXXV/1036/23 

Rady Miejskiej w Wieluniu 

z dnia 11 kwietnia 2023 r. 

Zmiany w wydatkach majątkowych budżetu Gminy Wieluń na 2023 r. 

 

 

 

 Dział Rozdział Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 
010  Rolnictwo i łowiectwo 2 503 497,00 12 500,00 2 515 997,00 

  01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 503 497,00 12 500,00 2 515 997,00 

 
   2 503 497,00 12 500,00 2 515 997,00 

 
  Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej Dąbrowa ul, Wrocławska  0,00 12 500,00 12 500,00 

 
600  Transport i łączność 15 495 496,38 190 000,00 15 685 496,38 

  60016 Drogi publiczne gminne 15 454 710,88 190 000,00 15 644 710,88 

 
   15 454 710,88 190 000,00 15 644 710,88 

 
  Przebudowa ul. P.O.W w  Wieluniu 1 430 000,00 190 000,00 1 620 000,00 

 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 25 956 825,52 190 426,08 26 147 251,60 

  90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 062 000,00 51 150,00 1 113 150,00 

 
   1 062 000,00 51 150,00 1 113 150,00 

 
  Budowa kanalizacji sanitarnej ul. Jagiełły w Wieluniu 0,00 20 000,00 20 000,00 

 
  Rozbudowa sieci wodociągowej  Ciepłownicza w Wieluniu  0,00 13 350,00 13 350,00 

 
  Rozbudowa sieci wodociągowej ul. Głowackiego w Wieluniu 0,00 9 000,00 9 000,00 

 
  Rozbudowa sieci wodociągowej ul. Warszawska w Wieluniu  0,00 8 800,00 8 800,00 

  90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 6 364 723,92 97 776,08 6 462 500,00 

 
   6 364 723,92 97 776,08 6 462 500,00 

 
  Zwiększenie wykorzystania odnawialnych źródeł energii na terenie Gminy Wieluń- edycja II 5 202 223,92 97 776,08 5 300 000,00 

  90095 Pozostała działalność 20 000,00 41 500,00 61 500,00 

 
   20 000,00 41 500,00 61 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 1010



 
  Utwardzenie działki gminnej nr 13 w Bieniądzicach (Fundusz Sołecki Niedzielsko, Bieniadzice i Urbanice) 20 000,00 41 500,00 61 500,00 

 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 243 000,00 243 000,00 

  92118 Muzea 0,00 243 000,00 243 000,00 

 
   0,00 243 000,00 243 000,00 

 
  Adaptacja części zespołu pobernardyńskiego na cele muzealne  0,00 243 000,00 243 000,00 

 Razem 50 262 620,58 635 926,08 50 898 546,66 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 1010



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr  LXXXV/1036/23 

Rady Miejskiej w Wieluniu 

z dnia 11 kwietnia 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu Gminy Wieluń na 2023r. 

 w złotych 

 

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 

 1 2 3 4 

 
Przychody ogółem:  33 315 195,32 

 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków 

906 428 968,45 

 

2 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy 
950 1 697 092,21 

 

3 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym 
952 24 517 299,12 

 
4 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 6 671 835,54 

 
Rozchody ogółem:  8 072 518,00 

 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 8 072 518,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 1010


		2024-02-05T13:31:25+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




